1°  Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a formalizar Termo de Fomento com o
Hospital Beneficente São Mateus, inscrito no CNPJ sob n° 03.153.806/0001-08, com endereço
na Av. XV de Novembro, nº. 566, Centro, Caarapó-MS, no valor estimado de R$ 239.565,90
(duzentos e trinta nove mil, quinhentos e sessenta cinco reais e noventa centavos) no exercício
de 2025/2026, objetivando aquisição de móveis para a nova ala recentemente construída pela
instituição, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

Art. 2° A prestação de contas deverá ser efetuada pela parceira da organização da sociedade